2012 年 1 月 24 日

各      位

会 社 名  シミックホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 CEO 中村 和男
    （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先  取締役執行役員（情報開示担当）望月 渉
    （TEL．03－5745－7070）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2011 年 11 月 7 日の決算発表時に公表した 2012 年 9 月期（2011 年 10 月 1 日～2012
年 9 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2012 年 9 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2011年10月1日～2012年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,400

百万円

2,000

百万円

1,900

百万円

900

円 銭

49.48
今回修正予想（Ｂ） 25,400 2,000 1,900 1,300 71.47
増 減 額  （Ｂ－Ａ） ― ― ― 400 ―
増 減 率  （％） ― ― ― 44.4 ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2011 年 9 月期第 2 四半期)

21,334 2,214 2,235 1,038 1,167.66

2012 年 9 月期通期連結業績予想数値の修正（2011年10月1日～2012年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

51,400
百万円

4,200
百万円

4,000
百万円

1,900
円 銭

104.46
今回修正予想（Ｂ） 51,400 4,200 4,000 2,300 126.45
増 減 額  （Ｂ－Ａ） ― ― ― 400 ―
増 減 率  （％） ― ― ― 21.1 ―

(ご参考)前期実績
(2011 年 9 月期)

43,555 3,849 3,712 1,811 100.73

（注）2011 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 20 株の割合で株式分割しております。その

ため、2011 年 9 月期第 2 四半期の 1 株当たり四半期純利益については、当該株式分割が行わ

れる前の数値で表示しております。当該株式分割の影響を加味し、遡及修正を行った場合の

数値は 58 円 38 銭となります。

修正の理由
本日公表の「連結子会社の合併に関するお知らせ」のとおり、完全子会社であるシミック

株式会社とシミックメディカルリサーチ株式会社が合併し、シミックメディカルリサーチ株

式会社の繰越欠損金控除により税金費用が減少すること等により、第2四半期（累計）四半期

純利益が4億円増加する見込みです。
また、通期の当期純利益につきましても、上記第2四半期（累計）の上方修正を反映して前

回予想値を上回る見通しです。
なお、本合併は当社の完全子会社同士の合併となるため、連結業績のうち売上高、営業利

益、経常利益に与える影響はありません。

※ 業績予想値は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は
今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上